
 Zimowy obóz Podlasia Białystok w 1976 roku. Na 

czele torujący w śniegu drogę zawodniczkom znany 

trener Jan Zalewski, który, w co aż trudno uwierzyć, 

nosił wówczas bujną brodę! 

Za nim idą dwie młode lekkoatletki Podlasia – 

Barbara Kozłowska (ze zbiorów której pochodzi to 

zdjęcie) i Barbara Stelmaszek. 

 

 

 
 
 
 

Kazimierz Chmielewski z  

Podlasia Białystok w 1976 roku w 

Halowych Mistrzostwach Polski 

Juniorów (U20) w Warszawie 

zdobył brązowy medal w skoku 

wzwyż.  

 

 

 

 

 

 Jednym z najbardziej cennych sukcesów Elżbiety Klimaszewskiej w okresie 

reprezentowania przez nią barw Juvenii Białystok był ustanowiony w 1976 roku Rekord 

Polski Juniorek młodszych (U18) w skoku w dal – 6 m 35 cm. Fot. „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bieg na 1,5 kilometra w latach 70. na stadionie  

przy ul. Jurowieckiej. 

Prowadzi Henryk Lupa (Juvenia Białystok). 

Bezpośrednio za nim biegną – Jan Gołko z Podlasia 

Białystok (z lewej), Henryk Stecewicz z Juvenii 

Białystok (w środku) i Wiesław Olesiewicz z 

Podlasie Białystok (z prawej).  

Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jerzy Baszun z Juvenii Białystok, wynikiem 10.78 sek. ustanowił w 1976 roku Rekord 

Okręgu Podlaskiego w biegu na 100 metrów, który został poprawiony dopiero po 20 latach. 

Fot. ze zbiorów Ryszarda Patera. 

 

 



Zawodnicy Podlasia Białystok, na co dzień uczniowie  

Technikum Rolniczego z Różanegostoku, odnoszący różne 

sukcesy w latach 70. 

Od lewej – Antoni Łoparowicz, Antoni Hrynkiewicz, Jerzy 

Hrynkiewicz, Andrzej Szestowicki, Mirosław Dziemiach. 

Fot. ze zbiorów szkoły w Różanymstoku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Stanisław Pater (Juvenia Białystok) 

w udanym skoku w 1976 roku na 

wysokość 204 cm, gdy ustanowił on 

swój rekord życiowy w tej 

konkurencji. Fot. ze zbiorów Ryszarda 

Patera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stadion przy ul. Jurowieckiej   

w II połowie lat 70. od strony 

organizacyjnej.  
 

Przy stoliku spikera, prowadzący 

zawody – Zbigniew Dondziło (z 

mikrofonem). Za nim na trybunach 

grono białostockich działaczy 

sportowych.  
 

W tle – z prawej strony, trener 

Podlasia Białystok – Janusz 

Kuczyński. Fot. ze zbiorów KS 

Podlasie Białystok. 

 

 

 
 



 Lekkoatleci Juvenii Białystok w 1976 roku. 

Od lewej stoją – Marek Panasiuk, Elżbieta 

Krawczuk, Eulalia Krawczuk, trenerka 

Weronika Mormol, Stanisław Pater. Na dole – 

Sławomir Lisowski. 

Fot. ze zbiorów Ryszarda Patera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dwoje lekkoatletów, którzy ze swoimi rekordami życiowymi 

ustanowionymi w 1976 roku, plasują się w „10” najlepszych w historii 

Okręgu Podlaskiego w danej konkurencji. 

 Danuta Chilicka (Juvenia Białystok) – 4. w historii rzutu oszczepem 

tzw. „starym typem”. 

 

Robert Rzewuski (Podlasie Białystok) – 10. w historii w biegu na 60  

metrów ppł w hali przy pomiarze ręcznym. 

 

A patrząc na ich zdjęcia nasuwa się uwaga, iż zawodnik Podlasia nosi, hm, dłuższe włosy, niż lekkoatletka 

Juvenii. No cóż, taka w latach 70. panowała moda na fryzury wśród mężczyzn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czasami i takie czynności przychodziło czynić naszym  

lekkoatletom. Na zdjęciu Barbara Puciłowska z Podlasia 

Białystok w 1976 roku przy sprzątaniu terenu, na którym w 

trakcie jednego z obozów odbywały się treningi biegaczek 

tego klubu. 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 



 
Drużyna Juvenii Białystok, która w 1976 roku walczyła w grupie barażowo-finałowej o awans do I ligi. Górny 

rząd od lewej – trener Bronisław Strzałkowski, Eugeniusz Jarymowicz, Anna Kosacka, Zygmunt Sawośko, 

Elżbieta Klimaszewska, Grażyna Podziewska, nierozpoznana osoba, Radosław Prorok, Stefania Zawistowska, 

Wiceprezes klubu Stanisław Baszeń, Marek Ziemak, Danuta Chilicka, Henryk Olszewski. 
 

Dolny rząd od lewej – Teresa Rydzewska, Antoni Jankowski, Zbigniew Kuryłowicz, Andrzej Łukasiuk, 

Grażyna Kraśnicka, Mieczysław Korzeniewski, zasłonięta nierozpoznana osoba, Krzysztof Pyzlak, Stanisław 

Pater. 

Fot. ze zbiorów Ryszarda Patera. 

 

 

 Dwoje lekkoatletów z widocznej na powyższym zdjęciu drużyny Juvenii 

Białystok z 1976 roku – Grażyna Kraśnicka i Andrzej Łukasiuk, jak widać 

z załączonej fotografii, wkrótce zostało małżeństwem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sztafeta 4 x 400 metrów Reprezentacji Okręgu  

Białostockiego z 1976 roku. Od lewej – Elżbieta Bogdan, 

Barbara Puciłowska (obie z Podlasia Białystok), 

nierozpoznana osoba, Elżbieta Malinowska (Jagiellonia 

Białystok). 

Fot. ze zbiorów Barbary Puciłowskiej. 



 Takim dyplomem władze klubu Podlasie 

Białystok uhonorowały na podsumowaniu sezonu-

1976 Mirosławę Andrzejczuk za zajęcie przez nią 

w ówczesnym roku 5. miejsca w biegu na 3 km w 

Mistrzostwach Polski Juniorek (U20). 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

To była niesamowita sensacja. 20 lutego 1977 

roku, niespełna 17-letnia Elżbieta Krawczuk 

(Juvenia Białystok) ustanowiła na halowych 

zawodach w Warszawie Rekord Polski Seniorek w 

skoku wzwyż – 185 cm. Fot. Zdzisław Zaremba 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

Swoje rekordowe osiągnięcie z 1977 roku Elżbieta  

Krawczuk osiągnęła jeszcze jako podopieczna białostockiej 

trenerki – Weroniki Mormol.  

Natomiast następne swoje cenne sukcesy na krajowej i 

międzynarodowej arenie, reprezentując dalej barwy Juvenii 

Białystok, uzyskała już we współpracy z trenerem z Warszawy, 

którym był Leszek Szmuchrowski. 

Fot. Roman Sieńko.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Elżbieta Malinowska (Jagiellonia Białystok) w 1977 roku zamknęła swoją cenną serię medalowych lokat w 

Mistrzostwach Polski Juniorek młodszych (U18) i Juniorek (U20) w biegach na 300 metrów (w hali) i na 400 

metrów (na otwartym stadionie). Łącznie w tej rywalizacji zdobyła ona – 3 złote, 3 srebrne i 1 brązowy krążek. 

Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta Współczesna”. 



Kolega klubowy Pani Elżbiety z Jagiellonii, a następnie jej mąż – Jan  

Wiszenko z wynikiem 21.7 sek. uzyskanym w 1977 roku zajmuje 2. 

miejsce w historii biegu na 200 metrów przy pomiarze ręcznym w Okręgu 

Podlaskim. Fot. „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ważnym elementem Mistrzostw Polski w biegach przełajowych są wyniki klasyfikacji drużynowej. Kluby z 

naszego okręgu, po raz pierwszy w historii znalazły się w najlepszej „3” tej rywalizacji podczas Mistrzostw 

Polski Juniorek i Juniorów (U20) rozegranych w kwietniu 1977 roku w Tarnowie. 
 

Uczyniły tak dziewczęta Podlasia Białystok, które zajęły 3. miejsce w drużynowym podsumowaniu biegu 

Juniorek na 2 km, a punktowały dlań, stojące kolejno od lewej – Eulalia Olechnowicz, Barbara Puciłowska, 

Mirosława Andrzejczuk i Maria Doliwa… 

 

 

… a również na 3. pozycji uplasowali się ich koledzy klubowi z Podlasia 

Białystok – w klasyfikacji drużynowej biegu Juniorów na 6 km. Wśród 

nich byli m.in. – Roman Ostapczuk (z lewej) i Czesław Wilczewski (z 

prawej, zdjęcie późniejsze). 
 

Fot. ze zbiorów Mirosławy Andrzejczuk, fot. ze zbiorów KS Podlasie i 

fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 I jeszcze znaczek z tych, tak udanych dla przełajowych juniorskich drużyn 

Podlasia Białystok – Mistrzostw Polski w Tarnowie. Fot. ze zbiorów Eulalii 

Olechnowicz… 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

… a także Eulalia Olechnowicz (z lewej) i Barbara  

Puciłowska (z prawej), szczęśliwe z odniesionego 

sukcesu, w autokarze, już w drodze powrotnej z 

mistrzostw. Fot. ze zbiorów BarbaryPuciłowskiej. 



 Leon Mosiejko, wieloletni trener Podlasia Białystok w trakcie przygotowania 

bloków startowych dla swoich podopiecznych w zawodach rozgrywanych w II 

połowie lat 70. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trening zawodników Juvenii Białystok  

około 1977 roku prowadzony przez Jerzego 

Szostało (1 z prawej), ze zbiorów którego 

pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 Wiesław Olesiewicz (Podlasie Białystok) w 1977 roku ustanowił Rekord Polski w 

biegu na 100 kilometrów – 6 godz. 59 min. 50 sek. Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 
 
 
 

Barbara Puciłowska (Podlasie Białystok)  

prowadzi w biegu na 800 metrów podczas II-

ligowych zawodów rozgranych w 1977 roku na 

stadionie przy ul. Jurowieckiej. Fot. W. 

Kossakowski. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Na stadionie przy ul. Jurowieckiej w roli widzów około 1977 roku. Od lewej: Aleksander Wojna – trener 

rzutów w Podlasiu Białystok, Henryk Kirejczyk – już studiujący na AWF w Białej Podlaskiej, Antoni 

Stanulewicz – dyskobol Podlasia Białystok i nierozpoznana osoba. Fot. ze zbiorów Franciszki Wojny. 



 

 

 

 

Eugenia Salińska z Podlasia Białystok   

(na prowadzeniu), w sezonie 1977 była 2. w 

regionalnej tabeli w biegu na 400 metrów. Fot. 

ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

 

 

 

 

 

Mirosława Andrzejczuk z Podlasia Białystok w 

1977 roku w Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) 

rozegranych w Łodzi zdobyła brązowy medal w 

biegu na 3 km. 

Ma go ona zachowany do dzisiaj (na zdjęciach 

obydwie strony medalu). Podobnie jak otrzymany 

także dyplom oraz okolicznościowe znaczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A tutaj dwoje lekkoatletów 

Podlasia Białystok, którzy w 

łódzkich MP-1977 zajęli 

finałowe w obydwu juniorskich 

kategoriach wiekowych. 

Piotr Bogusz (u góry) był 4. w 

rzucie dyskiem wśród Juniorów 

młodszych (U18). 

Natomiast Roman Ostapczuk (u 

dołu) uplasował się na 8. miejscu 

w biegu na 3 kilometry wśród 

Juniorów (U20). 

 

 



 W 1977 roku powstał klub Narew Łomża, którego czołowym zawodnikiem był Tadeusz 

Rogiński. Dowodem tego jest fakt, iż z wynikiem 49.2 sek. plasuje się on na 10. miejscu w 

historii Okręgu Podlaskiego w biegu na 400 metrów przy pomiarze ręcznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Również w 1977 roku młodym sportowcom w całej Polsce zaczęto  

przyznawać tzw. kółka olimpijskie na kolejne Igrzyska Olimpijskie – w 

1980 roku w Moskwie. Otrzymała je wówczas również lekkoatletka 

Podlasia Białystok – Eulalia Olechnowicz, która do dzisiaj zachowała 

swoją legitymację. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
Duża grupa lekkoatletów Podlasia Białystok na jednym z zimowych obozów w 1978 roku. 

Stoją od lewej – Barbara Kozłowska, Maria Doliwa, mocno zasłonięty Józef Stefanowski, Eugenia Salińska, 

nierozpoznany zawodnik, Elżbieta Salińska, Stanisław Polewko, Mirosława Andrzejczuk, Wiesław Olesiewicz, 

Jan Rećko, trener Romuald Chyliński, Andrzej Malicki. 

W dolnym rzędzie – dwaj nierozpoznani zawodnicy oraz Danuta Siemieniuk-Galaszek i Barbara Puciłowska. 



Charakterystyczny motyw, tego i wielu  

innych zimowych obozów, gdy długi 

szereg lekkoatletów maszeruje w śniegu 

przez las. 
 

A na czele tej długiej kolumny Podlasia 

Białystok idą – Mirosława Andrzejczuk (z 

lewej), Barbara Puciłowska (w środku), a 

za nią – Barbara Kozłowska, Eugenia 

Salińska i Maria Doliwa, zaś następne 

osoby są już mniej widoczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I kolejne zdjęcie z obozu na tle śniegowej 

scenerii. 
 

W górnym rzędzie stoją od lewej – Eugenia 

Salińska, Mirosława Andrzejczuk, Maria 

Doliwa, Barbara Kozłowska, Wiesław 

Olesiewicz, Mirosław Denkow. 
 

Na dole są widoczni od lewej – Barbara 

Puciłowska, Michał Murawka i Elżbieta 

Salińska. 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
Natomiast chwila przerwy w treningowych zajęciach na obozie była okazją do wyrażenia w bardzo 

humorystyczny sposób, tego, jakim autorytetem wśród młodych zawodniczek Podlasia cieszy się utytułowana 

Danuta Siemieniuk-Galaszek. 

A w tle grupa biegaczy Podlasia, m.in. Józef Stefanowski i Wiesław Olesiewicz, którzy z, hm, stoickim 

spokojem przyglądają się gimnastycznym harcom swoich koleżanek. Wszystkie fot. ze zbiorów Barbary 

Kozłowskiej i ze zbiorów Mirosławy Andrzejczuk. 



 Po wiosennych obozach, 

sprawdzianem wykutej na nich formy 

były sztafetowe biegi przełajowe 

rozgrywane tradycyjnie w białostockim 

lesie Pietrasze. 
 

Na zdjęciu finisz takiej rywalizacji, w 

której na 2. pozycji uplasowała się 

sztafeta, którą kończyła Barbara 

Kozłowska (w środku – z nr 60).  
 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A to zdjęcie z rozegranych w 1978 roku  

w Ostrzeszowie w obsadzie 

międzynarodowej, Mistrzostw Polski LZS w 

biegach przełajowych. 

Na dystansie 2 km Juniorek (U20) 

zwyciężyła w nich (stojąca najwyższej na 

zdjęciu) – Barbara Puciłowska z Podlasia 

Białystok. 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ta zaś fotografia pochodzi z 

rozegranych w 1978 roku w Oleśnicy 

Mistrzostw Polski Seniorów w biegach 

przełajowych. 
 

Stoją od lewej – Józef Stefanowski, 

Mirosław Rudnik (obaj Podlasie 

Białystok), nierozpoznana osoba, 

Wojciech Kumiszcza (były zawodnik 

Podlasia, ale wówczas już reprezentant 

Wawelu Kraków). Za nim, za siatką jest 

widoczny trener Podlasia – Romuald 

Chyliński. 
 

Dolny rząd od lewej – Wiesław 

Olesiewicz (Podlasie), Zenon 

Poniatowski (poprzednio Podlasie, 

wówczas Wawel), Wiktor Sawicki 

(Wawel) i Jan Gołko (Podlasie). 
 

Fot. ze zbiorów Zenona Poniatowskiego. 



Barbara Puciłowska z Podlasia Białystok  

(na prowadzeniu) w 1978 roku zwyciężyła w 

biegu na 800 metrów w międzynarodowych 

zawodach w Suhl – w Niemczech 

Wschodnich (NRD). Fot. ze zbiorów 

zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kazimierz Kirejczyk (Zorza Łomża) oddaje rzut podczas zawodów 

rozegranych na stadionie w Łomży w 1978 roku. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

Grażyna Konopka (Narew Łomża) w 1978 roku  

sięgnęła po srebrny medal w pchnięciu kulą w 

Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) w Poznaniu. 

Fot. ze zbiorów Zespołu Szkół Rolniczych 

Marianowo. 

 

 

 Włodzimierz Borowik (Podlasie Białystok) w poznańskich MP 

Juniorów (U20) w 1978 roku zajął 4. miejsce w dziesięcioboju. 

 

 
 
 
 

 
Start do biegu na 1,5 km w ramach zawodów rozgrywanych w 1978 roku na stadionie przy ul. Jurowieckiej. 

Pierwsza z prawej jest widoczna Mirosława Andrzejczuk z Podlasia Białystok… 



 … która zmierza po zwycięstwo w tym biegu przed swoją 

koleżanką klubową – Barbarą Kozłowską. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Również na załączonym zdjęciu, już z  

przełajowych zmagań, Mirosława 

Andrzejczuk prowadzi bieg przed Barbarą 

Kozłowską. Wszystkie trzy fot. ze zbiorów 

obydwu zawodniczek. 

 

 

 Kazimierz Kirejczyk jako reprezentant klubu Zorza Łomża, w 1978 roku uzyskał wynik 

77 m 52 cm w rzucie oszczepem tzw. starym typem. Tym rezultatem zajmuje on 2. pozycję 

w historii Okręgu Podlaskiego w tej konkurencji, ustępując tylko słynnemu Władysławowi 

Nikiciukowi. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Lekkoatleci Jagiellonii Białystok na letnim obozie sportowym w górach w 1978 roku, na jednym ze swoich 

treningów dotarli aż do granicy polsko-czechosłowackiej. 
 

Od lewej stoją – Anatol Korpacz, Janusz Mydlarz (brat słynnego Jerzego), Dariusz Rosłan, nierozpoznana 

osoba (z tyłu), kolejna nierozpoznana osoba, Stanisław Jarmusz, Jerzy Rudak, Jan Wiszenko. 
 

W środkowym rzędzie od lewej – Grażyna Olszewska i nierozpoznana osoba, a na samym dole – Jerzy 

Cybulko. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 



 
Rozgrywki lekkoatletycznej II ligi były znakomitą okazją, aby gościć w Białymstoku nawet bardzo znanych 

zawodników, których kluby występowały na tym poziomie rywalizacji. 
 

Tak stało się w sezonie-1978, gdy na stadionie przy ul. Jurowieckiej startowali zawodnicy Olimpii Grudziądz, a 

wśród nich słynny Mistrz Olimpijski w biegu na 3 km z przeszkodami – Bronisław Malinowski. 
 

Nic więc dziwnego, że młode biegaczki z naszych klubów, chętnie pozowały do zdjęcia z tym utytułowanym 

lekkoatletą. Spośród nich jest jednak rozpoznana tylko Mirosława Andrzejczuk z Podlasia Białystok (3 od 

lewej). Fot. W. Kossakowski. 

 

 

 

 Wywodząca się z naszego regionu – Krystyna Hryniewicka-

Kacperczyk, w 1978 roku jako zawodniczka Skry Warszawa, po raz drugi 

ustanowiła Rekord Świata w biegu na 400 metrów ppł. 

Było to wspaniałe ukoronowanie jej sukcesów na lekkoatletycznej arenie, 

które rozpoczęły się w II połowie lat 60. w barwach – Puszczy Hajnówka i 

Jagiellonii Białystok. Fot. ze zbiorów Waldemara Sadłowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Bieg na 800 metrów na stadionie przy ul. Jurowieckiej  

w 1978 roku. Prowadzą – Wiesław Samojło z Jagiellonii 

Białystok (nr 22) i Henryk Stecewicz z Juvenii Białystok 

(z nr 25), a bezpośrednio za nimi (w zielonej koszulce) 

jest widoczny Jerzy Mydlarz, którym w tym sezonie 

reprezentował barwy Hutnika Kraków. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Jeden z zagranicznych 

wyjazdów młodych 

lekkoatletów Juvenii 

Białystok w II połowie lat 70. 

– do Grecji. Fot. ze zbiorów 

Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 We wrześniu 1978 roku Barbara Pieczeńczyk-Piekarska 

(Podlasie Białystok) trafiła na okładkę prestiżowego pisma 

„Lekkoatletyka”. 
 

W ten sposób redakcja „LA” uhonorowała naszą zawodniczką 

za jej rewelacyjny występ w Mistrzostwach Polski Seniorek-

1978, gdy nieoczekiwanie, ale jak najbardziej zasłużenie 

zdobyła ona srebrny medal w skoku wzwyż. 

 
 
 
 

 A poniżej Barbara Pieczeńczyk-Piekarska (1 z lewej) 

prezentuje się jako zwyciężczyni Plebiscytu „Gazety 

Współczesnej” na Najlepszego Sportowca Województwa 

Białostockiego za 1978 rok. 
 

2. miejsce w tym Plebiscycie zajął także lekkoatleta Podlasia – 

Eugeniusz Klin (w środku), a 3. był Wojciech Wasilewski 

(Cresovia Białystok, kajakarstwo – 1 z prawej). Fot. Krzysztof 

Świderski „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Danuta Siemieniuk-Galaszek (Podlasie Białystok), po przerwie macierzyńskiej, 

ponownie, w latach: 1978 – 1979 należała do czołowych zawodniczek w Polsce w 

biegach na średnich dystansach i w przełajach. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dwie utalentowane biegaczki na średnich dystansach Pojezierza Suwałki.  

Z lewej – Małgorzata Czerwińska, która w latach: 1979 – 1980 sięgnęła po 2 

brązowe medale w Mistrzostwach Polski Juniorek młodszych (U18) w 

biegach przełajowych. 
 

Z prawej – Zofia Sujata, która w latach 1978 – 1981 w Mistrzostwach Polski 

Juniorek młodszych (U18) i Juniorek (U20) zdobyła – 2 złote, 2 srebrne i 1 

brązowy medal w biegach od 600 metrów do 1,5 kilometra w każdej z 

lekkoatletycznych specjalności (hala, przełaje, otwarty stadion). 

Fot. „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 Lekkoatleci z Łomży wraz z trenerem 

Kazimierzem Kirejczykiem (2 od prawej) 

w 1979 roku na obozie zimowym w 

Supraślu… 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

… na którym była okazja do zjedzenia  

upieczonych nad ogniskiem kiełbasek oraz 

wypicia ciepłej herbaty. 

Obydwie fot. ze zbiorów Kazimierza 

Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Trener Jerzy Szostało, nierozpoznana zawodniczka Juvenii 

Białystok i utalentowany płotkarz tego klubu Jarosław Suproń na 

zdjęciu z około 1979 roku. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie z II połowy lat 70., na którym widzimy  

lekkoatletów Jagiellonii na obozie zimowym w 

Poroninie w, hm, oczekiwaniu na autobus PKS, który 

zawiezie ich do Białegostoku. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 A to dwójka jeszcze nierozpoznanych zawodników 

Juvenii Białystok na zimowym obozie również z II 

połowy lat 70., na tle ładnego, górskiego krajobrazu. 

Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 
I grupowe zdjęcie lekkoatletów Juvenii Białystok w przerwie jednego z treningów na obozie w górach z około 

1979 roku. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 



W 1979 roku w Kielcach zostały rozegrane Mistrzostwa  

Polski Seniorek w biegach przełajowych, w których 

wysokie – 3. miejsce w klasyfikacji drużynowej biegu na 

2,5 km zajęło Podlasie Białystok. 
 

Wśród punktujących dla naszego klubu zawodniczek były 

– Barbara Kozłowska (nr 17) i Danuta Siemieniuk-

Galaszek (nr 15). Fot. „Lekkoatletyka”. 

 

 

 

 

 Dla Barbary Kozłowskiej był to 

jeden kilku jej cennych 

ogólnopolskich sukcesów 

uzyskanych na przełomie lat 70/80. 

na przełajowych trasach. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

A jej wiernym kibicem był ówczesny biegacz Podlasia na  

średnich i długich dystansach – Waldemar Michałowski. Wprawdzie 

nie osiągnął on większych sportowych laurów, ale za to zdobył 

serce pani Barbary i zostali oni małżeństwem. A warto jeszcze 

dodać, że pan Waldemar odniósł także zawodowe sukcesy, gdyż jest 

cenionym lekarzem-ginekologiem. 

Obydwie fot. ze zbiorów Barbary Kozłowskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

A tutaj przygotowania zawodniczek Podlasia Białystok do startu w wojewódzkich przełajowych zmaganiach w 

1979 roku, w białostockim lesie Pietrasze.  

Od lewej – Danuta Galaszek, jej mąż Tadeusz, Maria Doliwa, Renata Kulikowska i Mirosława Andrzejczuk, ze 

zbiorów której pochodzi ta fotografia. 



Utytułowany średniodystansowiec Jagiellonii Białystok   

– Jerzy Mydlarz (z prawej), często biegał również w klubowej 

sztafecie 4 x 400 metrów. Na zdjęciu w ligowych zawodach 

rozgrywanych około 1979 roku zmienia pałeczkę z Janem 

Wiszenko (z lewej). Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A na tej fotografii Jerzy Mydlarz jest 

widoczny w towarzystwie znanego działacza – 

Zbigniewa Dondziło i swojej małżonki – 

Teresy. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

Andrzej Malicki (Podlasia Białystok), w 1979 roku zdobył złoty medal w biegu na 5  

kilometrów w Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w Bydgoszczy oraz wystąpił w 

tym sezonie w Mistrzostwach Europy w tej kategorii wiekowej. Fot. ze zbiorów 

Barbary Kozłowskiej. 

 

 

 Mirosław Rudnik, także z Podlasia Białystok, uzyskując w 1979 

roku w biegu na 3 kilometry z przeszkodami wynik 8 min. 59.2 sek., 

pobił 20-letni Rekord Okręgu Podlaskiego na tym dystansie 

należący do słynnego Albina Czecha (AZS Białystok). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekkoatleci SP nr 7 Łomża wraz z trenerem Jerzym  

Witkowskim (3 od prawej) na Mistrzostwach Polski Szkół 

Podstawowych w 1979 roku w Nowym Sączu. Fot. ze zbiorów 

Kazimierza Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 



 
Reprezentacja Okręgu Białostockiego – zawodnicy, trenerzy i działacze, na zawodach o Puchar Polski, które w 

1979 roku odbyły się w Gdańsku. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 
 

 
 

 
Grupowe zdjęcie lekkoatletów Podlasia Białystok i osób z innych klubów naszego okręgu na letnim obozie 

treningowym w końcu lat 70. 

W górnym rzędzie jedyną rozpoznaną osobą jest Marek Karczewski (2 od lewej). 

Natomiast w dolnym rzędzie siedzą od lewej – Sławomir Halicki (z Juvenii Białystok), Mirosława 

Andrzejczuk, Danuta Galaszek, przed nią u dołu trener Jan Zalewski z synem innego szkoleniowca Podlasia, 

Romualda Chylińskiego, następnie powyżej dwie nie rozpoznane osoby oraz Alicja Krasowska i Renata 

Kulikowska. Nierozpoznany jest też zawodnik na dole z prawej strony. 

Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 



 
W 1979 roku białostoccy lekkoatleci startowali w międzynarodowych zawodach w Wilnie. Swój pobyt na 

Litwie wykorzystali również na zwiedzenie historycznej miejscowości – Troki. 
 

Górny rząd od lewej – dwie nierozpoznane osoby, Mirosława Andrzejczuk, trener Jan Zalewski, działacz 

OZLA Zbigniew Dondziło, Danuta Siemieniuk-Galaszek, trener Romuald Chyliński, Barbara Pieczeńczyk, 

dwie nierozpoznane osoby, Jerzy Mydlarz, nierozpoznana osoba, Ryszard Matusiewicz, nierozpoznana osoba, 

Jan Wróblewski. 

Dolny rząd od lewej – Barbara Puciłowska, Barbara Kozłowska, Renata Kulikowska, nierozpoznana osoba. 
 

Fot. ze zbiorów Barbary Puciłowskiej. 

 

 

 
W Technikum Rolniczym w Czartajewie, co roku wybierano najlepszych lekkoatletów. W sezonie-1979 byli 

nimi, stojący kolejno od lewej – Anna Salińska, nierozpoznana osoba, Anna Maćkowiak, Barbara Bajenna, 

dwie nierozpoznane osoby, Teresa Stasiak, Alicja Muśko, Moroz (brak imienia), Danuta Sokołowska. Fot. ze 

zbiorów Władysława Szyszko. 



Zwyciężczyni Rankingu-1979 w czartajewskim Technikum – Anna  

Salińska, zajęła w ówczesnym roku w Mistrzostwach Polski Juniorek 

młodszych (U18) w Bydgoszczy, wysokie – 4. miejsce w pchnięciu kulą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

W regionalnym wydaniu, dobry, lekkoatletyczny potencjał reprezentowała sztafeta 4 x 100 m Technikum w 

Czartajewie. W sezonie-1979 uzyskała ona rezultat 53.0, a biegły w niej – Anna Maćkowiak, Barbara Bajenna 

(stoją od lewej), Krystyna Ustyjańczuk, Maria Drywulska (siedzą od lewej). 

A pozują one na tle tablicy wyników, która, co ciekawe, znajdowała się na tym przyszkolnym stadionie w 

Czartajewie. 

 

 

A na tej fotografii dwie zawodniczki z powyższej sztafety 4 x 100 m  

Technikum Rolniczego z Czartajewa – Barbara Bajenna (z lewej) i Anna 

Maćkowiak (z prawej) są na zdjęciu wraz z utalentowaną biegaczką na 

średnich i długich dystansach – Alicją Muśko (w środku).  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Indywidualnie zaś, Barbara Bajenna (z lewej) w II połowie lat 70., 

zajmowała w dorocznych, regionalnych tabelach miejsca około 6-7., w 

biegu na 100 metrów. Wszystkie fot. na tej stronie ze zbiorów Władysława 

Szyszko. 



 
Ciekawym zakończeniem tematyki lekkoatletek z Czartajewa jest fakt, iż na przełomie lat 70/80., wiele z nich 

grało także w szkolnej drużynie piłki ręcznej uczestniczącej w ligowych rozgrywkach ówczesnego 

województwa białostockiego w tej dyscyplinie. 
 

A jedną z najskuteczniejszych „bombardierek” wśród nich była kulomiotka – Anna Salińska (4 od lewej), 

która, jak rzucała piłką, to aż bramka rywalek ruszała się w posadach. Do czołowych zawodniczek tej drużyny 

zaliczała się też płotkarka – Bożena Poniatowska (2 od prawej wśród widocznych na zdjęciu uczennic z 

Czartajewa). 
 

Fot. ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

 Jarosław Suproń (Juvenia Białystok) w latach: 1979 – 1981 wywalczył – 1 złoty, 4 

srebrne i 1 brązowy medal w Mistrzostwach Polski Juniorów młodszych (U18) i 

Juniorów (U20) na dystansach płotkarskich – w hali i na otwartym sezonie.  

A ustanowiony przez niego w 1980 roku Rekord Okręgu Podlaskiego w biegu na 110 

m ppł – 14.61 sek., przetrwał aż 18 lat. Fot. Andrzej Maciejewski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekkoatleci Juvenii Białystok na zdjęciu z około 1979 roku w trakcie przygotowania 

do treningu prowadzonego przez trenera Jerzego Szostało… 



 
… oraz na trybunach przed zawodami… 

 

 

 

 

 

 … i sfotografowani wprawdzie 

w dresach, ale już zasiadający w 

szkolnych ławkach swojego 

macierzystego – IV Liceum 

Ogólnokształcącego. Wszystkie 

trzy fot. ze zbiorów Jerzego 

Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A na tym zdjęciu trener Jerzy Szostało udziela porad jednej ze swoich  

zawodniczek. Fot. ze zbiorów trenera. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Bardzo bogate 

kolorystycznie były 

dyplomy, które 

lekkoatleci z naszego 

regionu otrzymywali 

podczas swoich startów 

w Grodnie. 
 

Na zdjęciu dyplom dla 

Mirosławy Andrzejczuk 

z Podlasia Białystok za 

jej zwycięstwo w 1979 

roku w biegu na 1,5 km. 
 

Fot. ze zbiorów 

zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

Seria ciekawych krajobrazowo zdjęć 

lekkoatletów Jagiellonii Białystok, którzy w 

1979 roku przebywali na zgrupowaniu w 

rosyjskiej miejscowości uzdrowiskowej – 

Soczi. 
 

Na tych dwóch fotografiach są – sprinter  

Janusz Wiszenko (w dresie o intensywnym 

żółtym kolorze), Jerzy Mydlarz (w czerwonej 

lub żółtej bluzie dresu) i ich trener – Jerzy 

Leszkiewicz (z brodą).  



 
 

A tutaj cała trójka jagiellończyków, od lewej – Jerzy Mydlarz, Jan Wiszenko i Jerzy Leszkiewicz na tle Morza 

Czarnego… 

 

… i wraz ze swoimi, miejscowymi, sportowymi kolegami na tle napisu na stadionie w Soczi, zapowiadającego 

rozegranie w następnym-1980 roku Igrzysk Olimpijskich w Moskwie. Duże szanse na start w nich miał 

wspomniany Jerzy Mydlarz. Niestety jego sportowy los potoczył się inaczej. Wszystkie fot. Jerzy Leszkiewicz 

 

 

 

 

 

Natomiast na Igrzyskach Olimpijskich w 1980  

roku w Moskwie wystąpiła skoczkini wzwyż – 

Elżbieta Krawczuk (Juvenia Białystok). Zajęła w 

swojej konkurencji – 13. miejsce.  

A o tym jak ciężko musiała pracować, aby uzyskać 

olimpijskie minimum dobrze świadczy załączone 

zdjęcie. 

Fot. Roman Sieńko. 

 

 



  W tym okresie swojej sportowej kariery, Elżbieta Krawczuk była także 

2-krotną złotą medalistką Mistrzostw Polski Seniorek (1979 – 1980).  
 

Na stałe trenowała ona wprawdzie już w Warszawie, będąc studentką 

tamtejszej Szkoły Głównej Planowania i Statystyki. Jak widać jednak na 

załączonych zdjęciach, chętnie również odwiedzała rodzimy Stadion 

Zwierzyniecki w Białymstoku. 

Obydwie fot. Zdzisław 

Zaremba „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W latach: 1979 – 1980 Elżbieta Krawczuk została też wybrana  

Najlepszym Sportowcem Województwa Białostockiego w 

Plebiscycie „Gazety Współczesnej”.  

Na zdjęciu, plebiscytowego sukcesu za rok 1980 gratulują jej – 

Wicewojewoda Zenon Świtaj (w środku) i kierownik działu 

sportowego „GW” – Leszek Tarasiewicz (z prawej).  

Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 Choć załączone zdjęcie przedstawia rywalizację na otwartym stadionie, to 

służy ono jako ilustracja do zdobycia w 1980 roku przez Leonarda 

Szaleckiego (Podlasie Białystok) brązowego medalu w Halowych 

Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w 7-boju.  

A był to jego trzeci, takiego koloru krążek, uzyskany w wielobojowej 

rywalizacji w MP w obydwu juniorskich kategoriach wiekowych (U18 i U20) 

– w hali i na otwartym stadionie. Fot. ze zbiorów zawodnika. 



 

 

 

 

 

Dwa zdjęcia z 1980 roku przedstawiające 

grupę zawodników dwóch łomżyńskich 

klubów – Zorzy i Narwi wraz z trenerem 

Kazimierzem Kirejczykiem (w 

okularach).  

 To zdjęcie przedstawia łomżan na 

obozie zimowym w Zakopanem… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 … a na tym zdjęciu są oni widoczni w 

trakcie obozu treningowego w 

Ciechanowcu. Obydwie fot. ze zbiorów 

Kazimierza Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

I jeszcze fotografia ze zbiorów Kazimierza Kirejczyka (1 z prawej), na  

której jest on ze swoimi zawodnikami podczas Mistrzostw Polski Juniorów 

młodszych (U18) w biegach przełajowych rozgrywanych w Kielcach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Wiosenne, z leżącym w tle jeszcze śniegiem, przygotowania do 

przełajowego sezonu 1980 biegaczek Podlasia Białystok na 

jednym z obozów. Od lewej stoją – Barbara Kozłowska, trener Jan 

Zalewski, Mirosława Andrzejczuk, u dołu – Renata Kulikowska. 

 

 Poniżej, w trakcie treningowej przebieżki, od lewej – Barbara 

Kozłowska i Elżbieta Andrzejewska, którym przygląda się inny 

znany trener Podlasia – Romuald Chyliński.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mimo konieczności ciągłego wyrabiania treningowej normy, na twarzach 

biegaczek Podlasia gościł uśmiech. Od lewej – Elżbieta Andrzejewska i 

Barbara Kozłowska, ze zbiorów której pochodzą wszystkie powyższe 

fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirosława Andrzejczuk (Podlasie  

Białystok) w 1980 roku zajęła 6. 

miejsce na dystansie 2,5 km w 

Mistrzostwach Polski Seniorek w 

biegach przełajowych. 

 

 

 

 

 

 



 Otrzymała za to nie tylko dyplom, ale  

także medal, którymi nagradzano najlepszą 

„6” w każdym z biegów podczas tych 

Mistrzostw. 
 

Wszystkie fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dwójka utalentowanych zawodników z przełomu lat 70/80. klubu 

Narew Łomża. 

 Grzegorz Gronostajski był 4. w biegu na 800 metrów w 

Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) rozegranych w 1980 roku w 

Łodzi. 

 

 

Kazimierz Krystowczyk w 1980 roku zwyciężył w biegu na  

400 metrów w Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS. Fot. ze zbiorów 

Zespołu Szkół Rolniczych Marianowo. 

 
 
 

 Lekkoatleci z Łomży w 1980 roku odnieśli również 

cenny sukces w rywalizacji szkół podstawowych. 
 

Na zdjęciu drużyna SP nr 7 Łomża, która zdobyła 

wówczas brązowy medal w Mistrzostwach Polski w 4-

boju rozegranych w Koninie. 
 

Stoją od lewej – Jacek Rogiński, Krzysztof Kochański, 

trener Roman Mackiewicz, Sławomir Korytkowski, 

Waldemar Bikowski. 
 

Klęczą od lewej – Dariusz Górski i Paweł Kaliściak. 

Fot. ze zbiorów Kazimierza Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Józef Stefanowski z Podlasia Białystok (nr 40) w 1980 roku  

potwierdził swoja przynależność do krajowej czołówki 

maratończyków, zajmując wówczas w Mistrzostwach Polski, 

wysokie 5. miejsce. Fot. „Lekkoatletyka”. 



 Małgorzata Roszkowska z 

Juvenii Białystok (1 z lewej) 

wygrywa bieg na 100 metrów 

przez płotki w zawodach II Ligi 

odbywających się w 1980 roku 

na stadionie przy ul. 

Jurowieckiej w Białymstoku. 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia 

Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 
A to już Stadion Zwierzyniecki w Białymstoku i fragment rozgrywanego tam około 1980 roku biegu na 1,5 km, 

w którym przed jego ostatnim okrążeniem prowadzi Barbara Kozłowska (Podlasie Białystok). Fot. ze zbiorów 

zawodniczki. 

 

 
Jeden z biegów szosowych rozgrywanych w 1980 roku w ówczesnym województwie suwalskim. Uczestniczył 

w nim również przyszły Prezes Suwalskiego OZLA, a także późniejszy senator i Wicewojewoda Podlaski – 

Leszek Lewoc (1 z lewej z nr 61). Fot. ze zbiorów Kazimierza Kirejczyka. 



 Lech Kostka (Juvenia Białystok) w 1980 roku wystąpił w meczu międzynarodowym 

Reprezentacji Juniorów młodszych (U18): Polska – CSRS – Włochy w rzucie oszczepem. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Gdy kończył się 1980 rok,  

lekkoatleci z naszego Okręgu 

startowali 28 grudnia w 

halowych zawodach w Wilnie. 
 

Jak widać z załączonego 

dyplomu – 1. miejsce (Primaja 

Vieta) zajęła w stolicy Litwy w 

biegu na 1 km Mirosława 

Andrzejczuk z Podlasia 

Białystok. 
 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 


